

PORTARIA № 07/2020

A Presidenta da Câmara Municipal de Canhotinho, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais; e, em conformidade com o que dispõe as Leis Municipais nºs: 1.514/2009 e 1.668/2019:

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os Servidores abaixo qualificados para Compor a Comissão de Controle Interno - CICAMC, deste Poder Legislativo Municipal para o exercício de 2020:

Presidente: Gicelle Lima Neves Mendonça - Coordenadora de Controle Interno - CC-01, Servidora do Quadro Comissionado do Poder Legislativo;

Membro 01: Maria Aldení Santos de Souza - Assistente Administrativo, Servidor do Quadro Efetivo deste Poder Legislativo;

Membro 02: José Edmilson da Silva - Agente de Serviços Gerais, Servidor do Quadro Efetivo deste Poder Legislativo.

- Art. 2º. CONCEDER aos Servidores do quadro efetivo gratificação de função fixa mensal correspondente ao valor de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) sobre seus vencimentos básicos de acordo com o art. 25 da Lei Municipal nº 1.668/2019.
- Art. 3º. Os servidores designados para compor a Comissão de Controle Interno - CICAMC, ficam obrigados a cumprir integralmente suas metas e obrigações conforme o que dispõe a Lei 1.514/2009, sob pena de o não cumprimento caberá as penalidades previstas em Lei.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Canhotinho/PE, em 02 de janeiro de 2020.

Sarah Roberta Passos Leandro

Presidenta

